RECEBIDOS HOJE
ESTADO DO CEARA PROTOCOLO N°   . --1-$

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE TARRAFAS
At-1S

CAMARA MUNICIPAL DE TARREWASAO  de  3.A.0...,n„  de

PROJETO DF INDICAÇÃO N° 03/2022 	 Encarregado Pelo Protocolo

Senhor Presidente,

0 vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

que lhe confere arti-o N° Po do Regimento !ntrno 	Ver,

Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do

Plenário, e se aprovada se envie oficio ao Sr. Tertuliano Martins de Araújo -

Prefeito Municipal,

Que o Poder Executivo viabilize a contratação de máquinas para recuperar a

malha viária do Município que se encontra muito danificada por conta do

inverno riaoroso.

JUSTIFICATIVA:'

Lamento, mas acho totalmente impossível as máquinas de propriedade do

;;onza para refazer os rriasU tiCii3  kill  de estradas zdtarnente

danificadas pelas chuvas. E em determinados pontos, formaram-se verdadeiras

crateras, o que deixa a situação mais complicada ainda. Então, Senhor

Presidente. a minha suqestão é  clue  o senhor prefeito municipal  iá  procure a

partir de agora, abrir o processo licitatório para contratar máquinas para iniciar

a recuperação da malha viária assim que as chuvas cessarem. A licitação

sendo feita agora é bem mais sensato, porque a partir de maio outros

irao Tazer a II II 	coisa e v.Oc.) faitar rciaciunas para aiugar dante

da grande procura.

R.,JA 	 " - ,̂f.ac. ern In de  tr.—retn

Wa ir de um
Vereador

erreirk

RUA CASTRO ALVES, CENTRO, TARRAFAS - CEARA. CEP: 63145-000
CNPJ N°00.484.784/0001-70 - WWW. camaratarrafas@gmail.com.

•

	Page 1